Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt IX. Exempla prouidentiſsimæ in homines diuinæ bonitatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45653

culos, inde aér, inde spiritus, inde pluvia ad terram propter fructus, inde omnis misericordia à cœlo. Tolle auxilium cœli à terra, statim deficiet. Sicut ergo protectio cœli permanet super terram, sic protectio Dei permanet super timentes eum. Times Deum? supra te est protectio ipsius. Sed forè flagellaris? & putas, quia deseruit te Deus? si deseruit protectio cœli terram. Quoniam secundum altitudinem cœli à terra confirmavit misericordiam suam Dominus timentibus eum. Iam securias, quantum vult, pater est, sed affixit nos, sed contrivit nos? pater est. Quid filius in patre tam amante, potest iniustum iudicare? Immò quid potest iudicare, nisi paternum? Etiam, cum punit, pater est. At, si vel Chremetem Terentianum audias,

Terent. in
Andria. act.
3. scen. 3.

Pro peccato magno, paulum supplicij satis est Patri.

C A P V T I X.

Exempla prouidentissime, in homines, diuinæ Bonitatis.

I.

Matth. 6. 31.

Dæc Dei vel parcentis, vel irascentis administratio, etiam exemplis potest demonstrari; quæ tam ampla est, vt etiam gratiam in peccantes diffundat, tam profunda, vt etiam amicis aduersa immittat. Quod si homines serio perpenderent, longè parciūs aut in sic amantem, aut in sic benefacientem peccarent. Quàm multi enim diuinæ diffidunt Bonitati? quàm multi, pro ventre & sagina, nimis solliciti dicunt? *Quid manducabimus? aut quid bibemus? aut quo cooperiemur? quæ omnia gentes inquirunt.* Hinc vt canis pane, & auis esca capit, sic diabolus multos capit soliditudine ciborum. Prou. 6. 26. *Precium scorti, vix est unus panis; usque adeò frustum panis sequitur non equa modò, sed etiam lupa.* Quis docuit Psittacum suum nāge? *Magister artis, ingenij largitor Venter.* Itaq; non gentes tantum, sed etiam bestiæ, & impudicæ mulieres, bestijs abiectiores, nihil non faciunt, vt panem acquirant. *Græculus esuriens, in cælum iusseris, ibit;* quid dico in cælum? multi quotidie, mensæ caussa, in ipsum eunt Acheruntem. Merito igitur ait Dominus: *Nolite solliciti esse: scit enim Pater vester, quia his omnibus indigetis.* Itaque cum Stygius hostis mul-

tos

tos aggreditur alimentorum curā; cum iam hunc, iam illum allo-
quitur: *Dic ut lapides isti panes fiant*; cum iubet omnem lapidem Matth. 4.3.
moueri, vt venter impleatur; cum varias artes docet pecuniae,
panis, vini parandi; cum denique à se vult disci, quomodo liberi,
vxor, familia, humana vita sit sustentanda, & cum sexcenta hoc
genus insanit; gladio aptiore non potest repelli, quām diuinæ Pro-
videntia Bonitatisque protestatione; quæ clarissimè indicatur
illis verbis: *Non in solo pane viuit homo, sed in omni verbo, quod pro-*
cedit de ore Dei. Quam artem etiam docuit David, cum esurienti Matth. 4.4.
dixit: *Iacta super Dominum curam tuam, & ipse te enutrit.* Ne puta Deut. 8.3.
eum tui oblitum, & ne dicas: *Dereliquit me Dominus, & Dominus ob-*
litus est mei. Numquid obliuisci potest mulier infantem suū, ut non mi- Psal. 54.23.
sereatur filio uteri sui? et si illa obliita fuerit, ego tamen non obliuiscar tui. Isa. 49.14.